1

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Comissão Permanente de Concurso Público
Câmpus Pato Branco UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

PR

Via do Conhecimento, km 01- Pato Branco-PR CEP 85503-390 Fone: (46)220-2631/2632/2633 cogerh-pb@utfpr.edu.br

EDITAL Nº 003/2018-PS-PB-RESULTADO PROVA ESCRITA

   O Presidente em exercício da Comissão Permanente de

Concurso Público, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no item 9.1
do Edital 003/2018-PS-PB-ABERTURA, que regulamenta o Processo Seletivo para

contratação de Professor do Magistério Federal - Substituto para atender ao Câmpus

Pato Branco, divulga, em anexo, a relação dos candidatos habilitados na Prova

Escrita e convoca-os para a prova de Desempenho de Ensino a ser realizada nas

instalações deste Câmpus Pato Branco da UTFPR, sito na Via do Conhecimento, km
01.

Pato Branco, 18 de abril de 2018.

Idemir Citadin
Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público

do Câmpus Pato Branco

mailto:cogerh-pb@utfpr.edu.br

2

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Comissão Permanente de Concurso Público
Câmpus Pato Branco UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

PR

Via do Conhecimento, km 01- Pato Branco-PR CEP 85503-390 Fone: (46)220-2631/2632/2633 cogerh-pb@utfpr.edu.br

ANEXO I AO EDITAL 003/2018-PS-PB-ABERTURA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA ESCRITA

PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO FEDERAL – SUBSTITUTO

ÁREA/SUBÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS I/ENGENHARIA AGRÍCOLA.
PROTOCOLO CANDIDATO ESCRITA

122151 FABIANA LUIZA MATIELO DE PAULA 55,00

122494 FERNANDA CRISTINA ARAUJO 67,00

122471 FLAVIO DANIEL SZEKUT 61,00

122463 FRANCISCO ALDIEL LIMA 64,00

121941 GUSTAVO HEINRICH LANG 57,00

SORTEIO DO PONTO
Data: 23/04/2018
Horário: 08h00
Local: Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos – Bloco B – Térreo
PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO - PDE
Data: 24/04/2018
Horário: 08h00
Local: Bloco B – Sala de Treinamento

ÁREA/SUBÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA/CIRCUÍTOS ELETRÔNICOS

PROTOCOLO CANDIDATO ESCRITA

122492 MARCIO ANDRE NAZARENO MARQUES 51,00

SORTEIO DO PONTO
Data: 23/04/2018
Horário: 13h00
Local: Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos – Bloco B – Térreo
PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO - PDE
Data: 24/04/2018
Horário: 13h00
Local: Bloco M – Sala 003

* OBSERVAÇÕES:

I. A presença no sorteio de ponto é opcional.

mailto:cogerh-pb@utfpr.edu.br

3

II. O candidato poderá chegar com 15 minutos de antecedência ao previsto para sua

apresentação.

III. Os candidatos não aprovados poderão solicitar a sua nota pelo e-mail cogerh-

pb@utfpr.edu.br.

IV. Recomendamos a leitura atenta do Edital de Abertura antes de realizar a prova.
V. A UTFPR disponibiliza um modelo sugerido de Plano de Aula, bem como os critérios de

avaliação na PDE (Prova de Desempenho de Ensino) no link onde o candidato efetuou a

inscrição no Processo Seletivo.

VI. Para a área/subárea de Ciências Agrárias I/Engenharia Agrícola, o planejamento dos 30

minutos destinados à Prova de Desempenho de Ensino deverá ser composto por: 25
minutos de exposição didática, e 5 minutos de arguição do candidato pela Banca

Examinadora.

mailto:pb@utfpr.edu.br.